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CHIARIMENTO N.6 

 

OGGETTO: NUMERO 2100003251 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 123 E 60 DEL D. LGS 50/2016 PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CONTATORI FILETTATI STATICI 

INTEGRATI LORA WAN  SUDDIVISA NEI SEGUENTI LOTTI: 

LOTTO A – CIG: 963584138B – CUP H92E22000070008 

LOTTO B – CIG: 9636957C7C – CUP H92E22000070008 

 
In riferimento alla procedura in oggetto si rendono note in forma anonima le risposte alle richieste di chiarimento 

pervenute a codesta Stazione Appaltante: 

Quesito 1  

In riferimento al paragrafo 18.2 dell’Allegato A, viene richiesta la fornitura dell’ “App di Telegestione walk-by/drive-

by”, che non sembra essere una semplice caratteristica del contatore, ma un servizio da erogare a Publiacqua. 

Sebbene questo requisito venga classificato come non obbligatorio, il suo valore all’interno dello scoring model è 

rilevante (fino a 6 punti). 

Sulla base di questa premessa, si richiede: 

• di confermare che il requisito non è obbligatorio, nonché il suo valore nell’ambito dello scoring model; 

• di definire la durata del servizio richiesto e il numero di apparecchi radio-ricevitori richiesti; 

• … 

Risposta 1 

Nel par. 18.2, come requisito qualificante e non obbligatorio, viene richiesta la fornitura di una "applicazione di 

telegestione" e non di un Servizio. L’app, una volta installata su dispositivi di Publiacqua, deve consentire la raccolta dei 

dati del contatore in modalità walk by/drive by ad opera del personale di Publiacqua stessa. 

 

Quesito 2  

In riferimento al paragrafo 18.2 dell’Allegato A, viene richiesta la fornitura dell’ “App di Telegestione walk-by/drive-

by”, che non sembra essere una semplice caratteristica del contatore, ma un servizio da erogare a Publiacqua. 

Sebbene questo requisito venga classificato come non obbligatorio, il suo valore all’interno dello scoring model è 

rilevante (fino a 6 punti). 

Sulla base di questa premessa, si richiede: 

• … 

• … considerando che l’inclusione di questo servizio può avere un impatto significativo sul prezzo offerto 

(soprattutto in funzione della durata), mentre la procedura di gara prevede l’indicazione di un singolo prezzo 
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per ciascuna tipologia di contatore, è possibile offrire questo servizio come opzione, fornendo un prezzo 

specifico separato da quello del contatore? 

Risposta 2 

Non sono ammesse quotazioni separate. 

Qualsiasi indicazione di prezzo non esattamente conforme alle prescrizioni del Disciplinare di Gara comporterà 

l’esclusione del concorrente. 

 

 

Firenze, 01/03/2023 

                  Publiacqua S.p.A. 

 Il Responsabile Acquisti e Appalti 

    Dott. Alessio Di Giacomantonio(*) 

 

 
* Il presente documento è firmato digitalmente e ai sensi del D. Lgs 82/05 sostituisce la firma autografa. 
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